
DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

Vitória do Xingu Pará, Ano VII Edição

NESTA EDIÇÃO:  

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE
VITÓRIA DO XINGU

MARCIO VIANA ROCHA
Prefeito 

ROGÉRIO SOARES PEREIRA
Vice-Prefeito

BENEDITO WILSON DIAS CASTRO 
Presidente da Câmara Municipal

SUELLEN RAFAELA DE MELO 
Procuradora Geral do Município

S E C R E T A R I A D O
DDAANNIILLSSOONN  GGIILLIIAARRDD  AALLMMEEIIDDAA  DDEE  LLIIMMAA
SSeeccrreettáárriioo  MMuunniicciippaall  ddee  AAddmmiinniissttrraaççããoo

GGRRIIMMAARRIIOO  RREEIISS  NNEETTOO
SSeeccrreettáárriioo  MMuunniicciippaall  ddee  EEdduuccaaççããoo

SAMUEL SILVA PORTILHO DE MELO
SSeeccrreettáárriioo  MMuunniicciippaall  ddee  SSaaúúddee

AGDA CRISTINA MARIA ALVES
SSeeccrreettáárriiaa  MMuunniicciippaall  ddoo  TTrraabbaallhhoo  ee  PPrroommooççããoo  SSoocciiaall

DDIIEEGGOO  FFEERRNNAANNDDEESS  RROOCCHHAA  DDEE  AALLMMEEIIDDAA
SSeeccrreettáárriioo  MMuunniicciippaall  ddee  OObbrraass,,  VViiaaççããoo  ee  IInnffrraaeessttrruuttuurraa

CCIINNTTHHIIAA  MMAAGGAALLII  MMOORREEIIRRAA  HHOOFFFFMMAANNNN
SSeeccrreettáárriiaa  MMuunniicciippaall  ddee  MMeeiioo  AAmmbbiieennttee

JJOOSSÉÉ  RREENNIILLDDOO  SSAANNTTOOSS  RRIIBBEEIIRROO  DDEE  RREEBBEELLOO
SSeeccrreettáárriioo  MMuunniicciippaall  ddee  AAggrriiccuullttuurraa,,  PPeessccaa  ee  

AAbbaasstteecciimmeennttoo

AANNDDEERRSSOONN  RRIIBBEEIIRROO  DDOOSS  AANNJJOOSS
SSeeccrreettáárriioo  MMuunniicciippaall  ddee  PPllaanneejjaammeennttoo,,  OOrrççaammeennttoo,,  

TTrriibbuuttaaççããoo  ee  FFiinnaannççaass

HHEELLLLEENN  LLUUAANNAA  BBAARRBBOOSSAA  DDAA  SSIILLVVAA
SSeeccrreettáárriiaa  MMuunniicciippaall  ddee  TTuurriissmmoo  ee  LLaazzeerr

AALLAANN  OOLLIIVVEEIIRRAA  DDEE  LLIIMMAA
SSeeccrreettáárriioo  MMuunniicciippaall  ddee  EEssppoorrttee  ee  CCuullttuurraa

Av. Manoel Félix de Farias s/n - Centro
CEP: 68.383-000 Vitória do Xingu-PA
Fone: (93) 99196 - 5523 / 99188-9849
CNPJ: 34.887.935/0001-53 
E-mail: gab.prefeito@vitoriadoxingu.pa.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

Órgão oficial do Poder Executivo do Município 
Criado pela Lei nº 207/2013, de 14.03.2013 VISITE NOSSO SITE

PREFEITURA DE

VITÓRIA DO
XINGU
POR UMA NOVA VITÓRIA

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

ACESSO À INFORMAÇÃO

É um dos veículos de comunicação que a imprensa 
municipal tem para tornar público todo e qualquer 
assunto de âmbito municipal. D.O.M é formado por: 
Leis, decretos, resoluções, instruções normativas, 
portarias, contratos, editais, extratos, avisos, 
ineditoriais e outros atos normativos de interesse 
geral. Atos de interesse dos servidores da 
Administração Pública Municipal.  

É disponibilizado para acesso na internet no site da 
Prefeitura de Vitória do Xingu 
(www.vitoriadoxingu.pa.gov.br). Todos os assuntos 
de valor oficial do município você acompanha nas 
páginas do DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO, 
publicado nos jornais de grande circulação, mural 
da prefeitura e na edição digital.

site:  vitoriadoxingu.pa.gov.br rede social:  @pmvtx      prefeitura_vx

23 de maio de 2023 378

DECRETO Nº1.759/2023 ----------------------------- PÁG 01/04 
AVISOS E EXTRATOS --------------------------------- PÁG 02/04 

 
 



Av. Manoel Félix de Farias s/n - Centro Fone: (93) 99196 - 5523 / 99188-9849 CEP: 68.383-000 - Vitória do Xingu-PA

CNPJ: 34.887.935/0001-53 

E-mail: gab.prefeito@vitoriadoxingu.pa.gov.br
site:  vitoriadoxingu.pa.gov.br rede social:  @pmvtx      prefeitura_vx

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

QR code site

PREFEITURA DE

VITÓRIA DO
XINGU
POR UMA NOVA VITÓRIA

NESTA EDIÇÃO: 

Vitória do Xingu Pará, Ano VII Edição

DECRETOS MUNICIPAIS
23 de maio de 2023 378 página 01/04

DECRETO MUNICIPAL N° 1.759/2023, de 23 de maio de 2023

DISPÕE SOBRE PONTO FACULTATIVO NAS 
REPARTIÇÕES PÚBLICAS MUNICIPAIS, NO 
DIA 25 DE MAIO DE 2023, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Vitória do Xingu – Pará, MARCIO VIANA ROCHA, no uso de suas atribuições 
legais, conferidas pela Lei Orgânica do Município e pela Constituição Federal;

D E C R E T A:

Art. 1° - PONTO FACULTATIVO nas repartições Públicas Municipais, no dia 25 de maio de 2023 
(quinta-feira), em virtude do Feriado Municipal do dia da Nossa Senhora Auxílio dos Cristãos a ser 
comemorado dia 24 de maio.

Parágrafo único: Excetuam-se os serviços essenciais em regime de plantão, regime de sobreaviso 
e que cujas atividades não possam ser paralisadas.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

              Gabinete do Prefeito Municipal, 23 de maio de 2023.

MARCIO VIANA ROCHA
Prefeito Municipal de Vitória do Xingu



Av. Manoel Félix de Farias s/n - Centro Fone: (93) 99196 - 5523 / 99188-9849 CEP: 68.383-000 - Vitória do Xingu-PA

CNPJ: 34.887.935/0001-53 

E-mail: gab.prefeito@vitoriadoxingu.pa.gov.br
site:  vitoriadoxingu.pa.gov.br rede social:  @pmvtx      prefeitura_vx

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

QR code site

PREFEITURA DE

VITÓRIA DO
XINGU
POR UMA NOVA VITÓRIA

NESTA EDIÇÃO: 

Vitória do Xingu Pará, Ano VII Edição

DECRETOS MUNICIPAIS
23 de maio de 2023 378 página 02/04

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
EXTRATO DE SEGUNDO TERMO ADITIVO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO – DISPENSA Nº. 7/2021-013-PMVX - PARTES: 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU (Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu) - CNPJ: 34.887.935/0001-53 – 
CONTRATADA – DOMENICA DALLACQUA - CPF: 252.936.482-68 - Contrato Administrativo nº 20210236; OBJETO: Locação de 
Um Imóvel localizado na Rua Newton B. de Miranda S/N, Bairro Jardim Dallacqua, Vitória do Xingu/PA, para abrigar as instalações 
da Secretaria Municipal de Turismo e Lazer; JUSTIFICATIVA: Prorrogação de vigência por mais 12 meses com recondução total, 
iniciando em 19/05/2023 a 19/05/2024, conforme permite o Art. 57, Inciso II da Lei Federal nº. 8.666/93; Vitória do Xingu/PA, 

10/05/2023 – Márcio Viana Rocha – Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO
EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 9.2023-012-PMVX; PARTES: CONTRATANTE – FUNDO MUNICIPAL 
DE SAÚDE – CNPJ: 11.190.812/0001-63: CONTRATADA – S. M. V. DE ASSUNÇÃO LTDA - CNPJ: 42.310.472/0001-90, Contrato 
Administrativo nº 20230226, com o valor global de R$: 64.450,00; CONTRATADA – A ASSUNÇÃO FIGUEIRA EIRELI - CNPJ: 
42.816.221/0001-82, Contrato Administrativo nº 20230227, com o valor global de R$: 86.500,00; CONTRATADA – OZIEL LIMA 
MOURA - CNPJ: 22.477.492/0001-43, Contrato Administrativo nº 20230228, com o valor global de R$: 23.000,00; FONTE DE 
RECURSOS: 2.048 – 3.3.90.30.00; VIGÊNCIA: 15/05/2023 a 14/05/2024; OBJETO: Fornecimento de marmitex, refeições, lanches 

e outros; Vitória do Xingu/PA: 15/05/2023 – Samuel Silva Portilho de Melo - Secretário Municipal de Saúde.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO – PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 9/2022-
024-PMVX - PARTES: CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU (Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu) - CNPJ: 
34.887.935/0001-53 – CONTRATADA – TOP LINE TURISMO LTDA – CNPJ: 03.485.317/0001-53 - Contrato Administrativo nº 20220251; 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VITÓRIA DO XINGU - SEMED - CNPJ: 14.811.402/0001-80 – 
CONTRATADA – TOP LINE TURISMO LTDA – CNPJ: 03.485.317/0001-53 - Contrato Administrativo nº 20220252; CONTRATANTE: 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CNPJ: 13.461.787/0001-30 – CONTRATADA – TOP LINE TURISMO LTDA – 
CNPJ: 03.485.317/0001-53 - Contrato Administrativo nº 20220253; CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE - 
CNPJ: 16.678.326/0001-02 – CONTRATADA – TOP LINE TURISMO LTDA – CNPJ: 03.485.317/0001-53 - Contrato Administrativo nº 
20220254; CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VITÓRIA DO XINGU - CNPJ: 11.190.812/0001-63 – CONTRATADA 
– TOP LINE TURISMO LTDA – CNPJ: 03.485.317/0001-53 - Contrato Administrativo nº 20220255; OBJETO: Prestação de serviço 
de natureza continuada, por intermédio de operadora ou agência de viagens, para cotação, reserva e fornecimento de passagens 
aéreas nacionais internacionais, passagens terrestres intermunicipais, estaduais, fl uvial e serviços de hotelaria; JUSTIFICATIVA: 
Prorrogação de vigência por mais 12 meses com recondução total, iniciando em 26/05/2023 a 26/05/2024, conforme permite o Art. 

57, Inciso II da Lei Federal nº. 8.666/93; Vitória do Xingu/PA, 16/05/2023 – Márcio Viana Rocha – Prefeito Municipal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO – PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 9/2022-
020-PMVX - PARTES: CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VITÓRIA DO XINGU – CNPJ: 11.190.812/0001-63 
– CONTRATADO – J. S. MENDES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – CNPJ: 35.124.075/0001-69 - Contrato Administrativo nº 
20220706; OBJETO: Fornecimento de suprimentos e equipamentos de informática; JUSTIFICATIVA: Acréscimos de quantitativos no 
contrato, no valor de R$: 6.690,00, conforme permite o Art. 65, Inciso I, Alínea “b”, § 1° da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações; 

Vitória do Xingu/PA: 18/05/2023 – Samuel Silva Portilho de Melo - Secretário Municipal de Saúde.

EXTRATO DE CONTRATO
EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 9.2023-012-PMVX; PARTES: CONTRATANTE – FUNDO MUNICIPAL 
DE MEIO AMBIENTE - CNPJ: 16.678.326/0001-02: CONTRATADA – OZIEL LIMA MOURA - CNPJ: 22.477.492/0001-43, Contrato 
Administrativo nº 20230251, com o valor global de R$: 11.040,00; CONTRATADA – A ASSUNÇÃO FIGUEIRA EIRELI - CNPJ: 
42.816.221/0001-82, Contrato Administrativo nº 20230252, com o valor global de R$: 10.320,00; CONTRATADA – S. M. V. DE 
ASSUNÇÃO LTDA - CNPJ: 42.310.472/0001-90, Contrato Administrativo nº 20230253, com o valor global de R$: 38.598,00; FONTE 
DE RECURSOS: 2.097 – 3.3.90.30.00; VIGÊNCIA: 18/05/2023 a 17/05/2024; OBJETO: Fornecimento de marmitex, refeições, 

lanches e outros; Vitória do Xingu/PA: 18/05/2023 – Cinthia Magali Moreira Hoff mann, Secretária Municipal de Meio Ambiente.



Av. Manoel Félix de Farias s/n - Centro Fone: (93) 99196 - 5523 / 99188-9849 CEP: 68.383-000 - Vitória do Xingu-PA

CNPJ: 34.887.935/0001-53 

E-mail: gab.prefeito@vitoriadoxingu.pa.gov.br
site:  vitoriadoxingu.pa.gov.br rede social:  @pmvtx      prefeitura_vx

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

QR code site

PREFEITURA DE

VITÓRIA DO
XINGU
POR UMA NOVA VITÓRIA

NESTA EDIÇÃO: 

Vitória do Xingu Pará, Ano VII Edição

DECRETOS MUNICIPAIS
23 de maio de 2023 378 página 03/04

EXTRATO DE CONTRATO
EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 9.2023-012-PMVX; PARTES: CONTRATANTE – MUNICÍPIO DE 
VITÓRIA DO XINGU (Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu) - CNPJ: 34.887.935/0001-53: CONTRATADA – R. ROCHA DO 
NASCIMENTO EIRELI - CNPJ: 18.912.003/0001-67, Contrato Administrativo nº 20230254, com o valor global de R$: 1.280,00; 
CONTRATADA – OZIEL LIMA MOURA - CNPJ: 22.477.492/0001-43, Contrato Administrativo nº 20230255, com o valor global de R$: 
13.800,00; CONTRATADA – S. M. V. DE ASSUNÇÃO LTDA - CNPJ: 42.310.472/0001-90, Contrato Administrativo nº 20230256, com 
o valor global de R$: 16.150,00; FONTE DE RECURSOS: 2.014 – 3.3.90.30.00; VIGÊNCIA: 18/05/2023 a 17/05/2024; OBJETO: 
Fornecimento de marmitex, refeições, lanches e outros; Vitória do Xingu/PA: 18/05/2023 – Márcio Viana Rocha – Prefeito Municipal.

EXTRATO DE RETIFICAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO ELETRÔNIUCO SRP Nº. 9/2022-037-FMS - PARTES: CONTRATANTE – 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VITÓRIA DO XINGU – CNPJ: 11.190.812/0001-63: CONTRATADO – VITAL 
COMÉRCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA – CNPJ: 04.950.759/0001-96, Contrato Administrativo nº. 349/2022; 
OBJETO: Prestação de Serviços de coleta de lixo hospitalar, publicado no Diário Ofi cial do Município, Edição nº 
256, Página nº. 01/02 do dia 29/06/2022; ONDE SE LER: Contrato Administrativo nº. 20220349; LEIA-SE: Contrato 
Administrativo nº. 349/2022; Vitória do Xingu/PA, 22/05/2023 – Samuel Silva Portilho de Melo - Secretário Municipal de 

Saúde.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20230271 do PREGÃO ELETRÔNICO SRP 9.2023-018-PMVX para a contratação 
de empresa com o objetivo de formar o Sistema de Registro de Preços para a aquisição de materiais esportivos, para contratações 
futuras, conforme especifi cações constantes do Termo de Referência (Anexo I). EMPRESAS E VALORES REGISTRADOS: PARTE: 
MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU (Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu) – CNPJ: 34.887.935/0001-53 e a EMPRESA: MAIS 
ESPORTE COMÉRCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA – CNPJ: 47.484.691/0001-00 – Valor registrado R$: 660.227,20, para 
os ITENS: 21, 22, 24, 25, 33, 36, 37, 41, 43, 49, 50, 51, 52, 56, 59, 60, 63, 64, 70, 72, 74, 75, 78; EMPRESA: INFOPRINT COM. DE 
MAT. DE INFORMÁTICA LTDA – CNPJ: 22.980.346/0001-36 – Valor Registrado R$: 1.183.817,80, para os ITENS: 01 ao 07, 09, 10, 
11, 13, 19, 20, 26, 35, 38, 39, 44, 46, 47, 58, 65, 66, 67, 68 e 76; EMPRESA: MOOVE ESPORTES LTDA – CNPJ: 14.580.787/0001-
12, Valor Registrado R$: 1.239.402,00, para os ITENS: 08, 12, 14 ao 18, 23, 27 ao 32, 34, 40, 42, 45, 48, 53, 54, 55, 57, 61, 62, 69, 
71, 73 e 77; Validade da Ata é de 22/05/2023 a 22/05/2024. Vitória do Xingu/PA, 22/05/2023 – Marcio Viana Rocha – efeito Municipal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO – PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2022-023-FMS - PARTES: CONTRATANTE – 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – CNPJ: 11.190.812/0001-63, alteração do Contrato Administrativo nº. 20220338; CONTRATADO: 
Y C DOS SOS S. ALMEIDA LTDA – CNPJ: 44.755.855/0001-06; Finalidade: alterar a razão social e a representatividade da parte 
da contratada, que passa a ser: BIG MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA – CNPJ: 44.755.855/0001-06 e passa ter 
como responsável pelo contrato a proprietária Sra. MAYARA BEZERRA DA SILVA inscrita no CPF: 001.389.152-96. Vitória do Xingu/

PA: 22/05/2023 – Samuel Silva Portilho de Melo - Secretário Municipal de Saúde

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO – PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2022-028-FMS - PARTES: CONTRATANTE 
– FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – CNPJ: 11.190.812/0001-63, alteração dos Contratos Administrativos nº. 20220401 e 
20220402; CONTRATADO: Y C DOS SOS S. ALMEIDA LTDA – CNPJ: 44.755.855/0001-06; Finalidade: alterar a razão social e 
a representatividade da parte da contratada, que passa a ser: BIG MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA – CNPJ: 
44.755.855/0001-06 e passa ter como responsável pelo contrato a proprietária Sra. MAYARA BEZERRA DA SILVA inscrita no CPF: 

001.389.152-96. Vitória do Xingu/PA: 22/05/2023 – Samuel Silva Portilho de Melo - Secretário Municipal de Saúde

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
EXTRATO DE SEGUNDO TERMO ADITIVO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO – INEXIGIBILIDADE Nº. 6/2021-016-PMVX - 
PARTES: CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU (Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu) - CNPJ: 34.887.935/0001-
53 – CONTRATADA – CAUC FÁCIL LTDA - CNPJ: 21.069.241/0001-67 - Contrato Administrativo nº 20210267; OBJETO: Prestação 
de serviços técnicos de análise, auditoria, diagnóstico e treinamentos em regularização fi scal e orçamento municipal, com ênfase na 
resolução de inadimplências de natureza previdenciária, tributária, fi nanceira, administrativa e restritivas de repasses pertencentes 
ao Município de Vitória do Xingu/PA; JUSTIFICATIVA: Prorrogação de vigência por mais 12 meses com recondução total, iniciando 
em 01/06/2023 a 01/06/2024, conforme permite o Art. 57, Inciso II da Lei Federal nº. 8.666/93; Vitória do Xingu/PA, 23/05/2023 – 

Márcio Viana Rocha – Prefeito Municipal.



Av. Manoel Félix de Farias s/n - Centro Fone: (93) 99196 - 5523 / 99188-9849 CEP: 68.383-000 - Vitória do Xingu-PA

CNPJ: 34.887.935/0001-53 

E-mail: gab.prefeito@vitoriadoxingu.pa.gov.br
site:  vitoriadoxingu.pa.gov.br rede social:  @pmvtx      prefeitura_vx

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

QR code site

PREFEITURA DE

VITÓRIA DO
XINGU
POR UMA NOVA VITÓRIA

NESTA EDIÇÃO: 

Vitória do Xingu Pará, Ano VII Edição

DECRETOS MUNICIPAIS
23 de maio de 2023 378 página 04/04

AVISO DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 9.2023-022-PMVX - OBJETO: Prestação de serviços realização de eventos 
(incluindo locação estruturas e equipamentos); ABERTURA: 07/06/2023, às 09:00 horas; LOCAL P/ RETIRADA E INFORMAÇÕES: 
Os Editais estarão disponibilizados, na íntegra, no endereço eletrônico, www.vitoriadoxingu.pa.gov.br, www.licitanet.com.br, mural 
de licitações TCM/PA e também poderá ser lido ou obtido cópias na sede do Departamento de Suprimentos e Serviços, situado na 
Avenida Manoel Félix de Farias s/n, Bairro Centro, Vitória do Xingu/PA, das 08:00 às 12:00 horas. Joaquim dos Santos Mendes - 

Pregoeiro. 

AVISO DE LICITAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 9.2023-023-PMVX - OBJETO: Serviços de manutenção de máquinas 
pesadas e caminhões com fornecimento de peças; ABERTURA: 07/06/2023, às 09:00 horas; LOCAL P/ RETIRADA E INFORMAÇÕES: 
Os Editais estarão disponibilizados, na íntegra, no endereço eletrônico, www.vitoriadoxingu.pa.gov.br, www.licitanet.com.br, mural 
de licitações TCM/PA e também poderá ser lido ou obtido cópias na sede do Departamento de Suprimentos e Serviços, situado 
na Avenida Manoel Félix de Farias s/n, Bairro Centro, Vitória do Xingu/PA, das 08:00 às 12:00 horas. Cleonice da Silva Soares - 

Pregoeira. 

AVISO DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 9.2023-024-PMVX - OBJETO: Aquisição de gás de cozinha e água 
mineral; ABERTURA: 09/06/2023, às 09:00 horas; Vitória do Xingu/PA, 23/05/2023. LOCAL P/ RETIRADA E INFORMAÇÕES: Os 
Editais estarão disponibilizados, na íntegra, no endereço eletrônico, www.vitoriadoxingu.pa.gov.br, www.licitanet.com.br, mural de 
licitações TCM/PA e também poderá ser lido ou obtido cópias na sede do Departamento de Suprimentos e Serviços, situado na 
Avenida Manoel Félix de Farias s/n, Bairro Centro, Vitória do Xingu/PA, das 08:00 às 12:00 horas. Joaquim dos Santos Mendes - 

Pregoeiro. 


